setembro de 1991 , 

DECRETA: 
Art. P - São abertos à Secretaria do Governo Muni­

c::ipal, Auditoria Geral do Município, Secretaria Municipal da 
Administração e Secretaria Municipal de Saúde 09 (nove) 
Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante 
de Cr$ 112.787.082,07 (cento e doze milhões, setecentos 
e oitenta e sete mil, oitenta e dois cruzeiros e sete centavos), 
correspondente a 5.194,4136 UROMGs (cinco mil, cento e 
noventa e quatro vírgula quarenta e uma trinta e seis 
Unidades de Referência Orçamentária do Município de 
Goiânia), destinados a constituir reforço das seguintes 
dotações da vigente Lei de Meios: 

1100- SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 
1101 - 03.07.020.2002-3132.00-00 .......

[...]

e Lei Federal n2 6.766, de 19 de dezembro de 1979, bem 
como considerando o contido do Processo n11 341.736-2/90, 
de interesse de ALVORADA INCORPORADORA E ADMI· 
NISTRADORA LTDA., 

DECRETA: 
Art. 111 • Fica aprovado loteamento denominado "SO­

LANGE PARQUE I", com área total de 469.500,00 m2 

(quatrocentos e sessenta e nove mil e quinhentôs metros 
quadrados), de propriedade da A.LA. • ALVORADA 
INCORPORADORA E ADMINISTRADORA L TOA., de con­
formidade com as plantas, memoriais descritivos, listagem 
de lotes e demais atos integrantes do proces$O antes 
mencionado. · , .. 

.Art. 22 - As áreas públicas municipais, terão as

[...]

1992, com base no mês anterior foi de 28, 19% (vinte e oito 
vírgula dezenove por cento). 

RESOLVE: 
Atualizar o valor da UNIDADE DE REFERÊNCIA 

ORÇAMENTÁRIA DOMUNICÍPIODEGOIÂNIA-UROMG, 
em 24 .48% (vinte e quatro vírgula quarenta e oito por cento), 
ficando seu valor para abril de 1992 em Cr$ 27.028,53 (vinte 
e sete mil, vinte e oito cruzeiros e cinquenta e três centavos). 

Esta Portaria entrará em vigor no dia 01 de abril de 
1992. 

GABINETE DO SECRETÁRIO OI;: FINANÇAS, aos 
31 dias do mês de março de 1992. 

Econ. VALDIVINO JOSÉ DE OLIVEIRA 
Secretário 

PORTARIA N2 045, DE 1 O DE ABRIL DE 1992

[...]

18/1 0/91 , em que o Imóvel de minha propriedade foi atingido 
por aquele ato, venho por este termo concordar com os 
valores abaixo estipulados, bem como autorizar aos órgãos 
competentes do município a ocupação imediata da referida 
área. 

- Total da indenização - Cr$ 5.300.000,00 (cinco 
milhões e trezentos mil cruzeiros) 

Por ser verdade, e por estarem assim justos e acor­
dados, assinam o presente, o expropriando, e o represen­
tante do.Núcleo de Desapropriação, Apropriação e Aliena­
ção. 

Goiânia, 16 de março de 1992. 

CRISTINA LUDOVICO DE ALMEIDA 
RODOLFO LUDOVICO DE ALMEIDA

[...]

1.182,00 mts2 ...................................................... Cr$ 3.546.000,00 
E) Chácara n11 7 -
1 .203 ,32 mts2 ..................................................... e r$ 3 .609 .960 ,00 
Total ........................................... Cr$ 37.250.960,00 

(trinta e sete milhões, duzentos e cinquenta mil, novecentos 
e sessenta cruzeiros). · 

Expropriando 
ENG. JOAQUIM GOMES ROCHA 

Chefe do N.D.A.A. 

PROCURADORIA GERAL 00 MUNICÍPIO 
NÚCLEO DE DESAPROPRIAQÃO, APROPRIAÇÃO 

EALIENAÇAO 

Lote H, Quadra 249-C, Av. Manchester - Setor Morais/ 
P.lnd. 

TERMO DE ACORDO N2 15

[...]

I , em que o imóvel de minha propriedade foi atingido por 
aquele ato, venho por este termo concordar com os valores 
abaixo estipulados, bem como autorizar aos órgãos compe­
tentes do município a ocupação imediata da referida área. 

·Total da indenização· Cr$ 16:743.800,00 
(dezesseis milhões, setecentos e quarenta e três mil e 
oitocentos cruzeiros). 

Por ser verdade, e por estarem assim justos e acor­
dados, assinam o presente, o expropriando, e o represen­
tante do Núcleo de Desapropriação, Apropriação e Aliena-
ção. 

Goiânia, 13 de março de 1992. 

NÉRCIO PEREIRA LADEIRA 
Expropriando